



Långt upp till helbröderna

"Treårings-säsongen försvann"



Cody klev in i klass II med att vinna från utvändigt ledaren.

– Vi har förhoppningar på den här hästen. Framåt sommaren tror jag det finns fler växlar att plocka fram, säger tränaren René Jonassen.

Jonassen är proffstränare med Charlottelund som hemmabana och har 17 hästar i träning. Efter lördagens klass II-seger är nyblivne femåringen Cody stallets näst vinstrikaste häst.

Cody, som i Danmark heter Cody S eftersom det föga förvånande även finns en danskfödd Cody född 2013. I Danmark har man liksom till exempel i Frankrike och Italien systemer med begynnelsebokstav efter årgång. Cods (eller Cody S) uppfödare och ägare Carl Christian Junge följer det med sin Ebony's avkommor, även om hon är flyttad till svenska stamboken sedan

16 år tillbaka.



Ska vara redo att klara det, det är bara att ha is i magen och vänta

Ebony (e. Royal Troubadour – No More Tears), som tävlade för Axel Jacobsen och där tog fem segrar, stammar tillbaka på Holger och Olof Gustavssons fina fölsto **Mariza Bunter** (e. King Bunter – Röda Rubinen) som först och främst lämnade årgångstoppen **Baron Bunter** (e. Quick Pay). Möderner i sig är förknippat med slitstarka avkommor som gör många starter (i syskonskaran undan **Volita Pride** där Cods mormor **No More Tears** ingår gjorde den häst som tävlade sparsammast 43 starter!) och i Ebony's fall har även topparna kommit.

Framgångsrika helbröder

Hennes första stjärna är **Oracle** 1.09,9ak/5.849.419 kr, vilken för Stefan Melander var tvåa i Kriteriet bakom **Red Hot Dynamite** och senare den hösten också tvåa i Premio Orsa Mangelli i Milano. Som äldre vann Oracle flera guddivisioner.

44 | SULKYSPORT NR 3-2019



Trots ett lopp utvändigt om ledaren vann Cody klass II-försöket på Jägersro åkandes.

Foto Jörgen Tulvesson/ALN

När dessutom helbrodern **Standout**, 1.10,3ak/3.568.271 kr visade framgång blev **Ebony D.K.** utnämnd till Elisto. **Standout** tränades också av Stefan Melander och vann korta E3. Som fyraåring var **Standout** sexa i Derbyt och även han blev sedan en bra guddivisionare. **Standout** avslutade sin karriär just hos René Jonassen i Danmark 2017, då helbrodern **Cody** var en ostartad treåring där. **Oracle**, **Standout** och **Cody** är alla efter franske **Ganymede**.

– Det är tacksamt att ha en hästägare som Junge, att han har hästar hos mig är jag förstås mycket glad för. **Cody** har verkligen fin härstamning, det blir spän-

nande att se i vilken mån han kan leva upp till vad hans äldre bröder gjorde, säger René Jonassen.

"Bestämde oss för att operera"

Men **Oracles** och **Standouts** unghästmeriter kan **Cody** inte svara upp mot.

– **Cody** var hos Arvid Olsen som tvååring och kom sedan till mig precis innan hästen blev tre år. Nästan direkt bestämde vi oss för att operera ett framknä. Han hade problem där. Det gjorde att treåringsäsongen "försvann" och när den gjorde det valde vi att matcha försiktigt och ta det lugnt med hästen hela förra året. Låta honom klättra i klasserna försiktigt, ge honom tävlingsrutin. Därför höll vi nästan bara till i Danmark förra året, berättar René.

Av 14 starter som fyraåring gjordes tio i Danmark. Det dröjde ända till fjärde segern (!) innan **Cody** kom över 10.000 kronor insprunget i ett lopp. Sex av hästens sju segrar som fyraåring är tagna i Danmark, en på Jägersro.

– **Cody** är också försiktigt tränad, med rakbancintervaller. Det har gällt

att inte överbelasta honom. Det blir det lätt om man går ut i för hårda sällskap för tidigt, och om hästen då får på sig pengar den ännu inte är mogen att bära. När det är dags att börja köra om de lite större prispengarna ska hästen också vara redo att klara det, det är bara att ha is i magen och vänta till dess. Vi har till exempel ännu inte börjat plocka av honom skor. Det är framåt sommaren tanken är att börja plocka fram de växlar som vi hoppas och tror att han har inombords, säger René Jonassen.

"Det var en stark prestation"

Men nu var det alltså dags att spänna bågen högre i klass II på Jägersro. Och **Cody** bestod provet med glans: han vann från dödens på 1.13,4a/1.640 under besvärliga blöta banförhållanden.

– Det var en stark prestation, konstaterar René Jonassen.

LARS G DAHLGREN
lars@sulkyssport.se



EBONY D.K.S AVKOMMOR

Född	Namn	Kön	Far	Insprunget (kr)
2017	Frasier	h	Orlando Vici	0
2016	Evidence	h	Scarlet Knight	0
2014	Cody	v	Ganymede	297.301
2013	Brady	h	Orlando Vici	0
2012	Amity	s	Ganymede	536.094
2009	Standout	h	Ganymede	3.568.271
2008	Runabout	s	Great Challenger	264.800
2006	Oracle	v	Ganymede	5.849.419
2004	Manifest	h	In Love With You	0